
 
 

 

 

 

 

 

 
 
Об утверждении перечней  

образовательных организаций  

высшего образования и иных  

организаций, участвующих  

в реализации проектов  

предпрофессионального образования 

 
 

В целях обеспечения условий развития предпрофессионального 

образования в государственных образовательных организациях, 
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы,  

развития у обучающихся навыков, необходимых для жизни в современном 
мире и освоения профессии,  

 
приказываю: 

 
1. Утвердить перечень образовательных организаций высшего 

образования и иных организаций, участвующих в реализации проекта 
предпрофессионального образования «Инженерный класс в московской 

школе» в 2025/2026 учебном году, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу. 

2. Утвердить перечень образовательных организаций высшего 
образования, участвующих в реализации проекта предпрофессионального 
образования «ИТ-класс в московской школе» в 2025/2026 учебном году, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
3. Утвердить перечень образовательных организаций высшего 

образования, участвующих в реализации проекта предпрофессионального 
образования «Медицинский класс в московской школе» в 2025/2026 учебном 

году, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 
4. Утвердить перечень образовательных организаций высшего 

образования и иных организаций, участвующих в реализации проекта 
предпрофессионального образования «Предпринимательский класс  

в московской школе» в 2025/2026 учебном году, согласно приложению 4  
к настоящему приказу.  

Документ зарегистрирован № Пр-639 от 17.07.2025 Шлямова К.П. (ДОНМ)
Страница 1 из 18. Страница создана: 11.07.2025 09:22



 
 

Приложение 6 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ____________ №______________ 

 
Перечень образовательных организаций высшего образования,  

участвующих в реализации проекта предпрофессионального образования 
«Психолого-педагогический класс в московской школе»  

в 2025/2026 учебном году 
 

№ п/п Наименование образовательной организации высшего образования 

1.  Государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования города Москвы «Московский городской педагогический 
университет» 

2.  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский государственный психолого-
педагогический университет» 

3.  Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«Российский новый университет» 

4.  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский государственный социальный 

университет» 

5.  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Московский педагогический государственный 

университет» 

6.  Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский университет дружбы народов  
имени Патриса Лумумбы» 

7.  Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский национальный исследовательский 
медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 
 

Документ зарегистрирован № Пр-639 от 17.07.2025 Шлямова К.П. (ДОНМ)
Страница 13 из 18. Страница создана: 11.07.2025 09:22


	1
	13

